

**Protokół nr 35/17
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Mosinie,
które odbyło się w dniu 12 kwietnia 2017 r.,
w Sali Radnego Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.35 Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Michał Kleiber. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak przedstawiła szczegóły na temat wykonania dochodów i wydatków budżetu Gminy Mosina za 2016 rok i w trakcie tego wystąpienia wraz z Burmistrzem Gminy Mosina Jerzym Rysiem udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, czy wymagało zgody Gminy Mosina, aby AQUANET S. A. zamiast przekazać w całości środki finansowe Gminie Mosina w wysokości 1.266.900,00 zł na realizację pewnych zadań inwestycyjnych na terenie mosińskiej gminy, przekazał je jedynie w wysokości 227.058,30 zł i sam zrealizował te inwestycje z nieprzekazanych Gminie Mosina środków; wskazania, czy Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak miał wiedzę, że dotacja celowa stanowiąca refundację kosztów poniesionych w latach 2010-20111 na budowę ul. Strzeleckiej w Mosinie trafi do Gminy Mosina w wysokości 3.402.077,56 zł; wskazania, w jakiej wysokości kwota wpłynie do budżetu Gminy Mosina w roku 2017 ze sprzedaży nieruchomości gminnych, która miała miejsce w roku 2016; wskazania czego dotyczy dotacja z Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego na sfinansowanie kosztów etatów pracowników wykonujących zadania z zakresu administracji rządowej; działań mających na celu uzdrowienie sytuacji w Straży Miejskiej w Mosinie; wskazania, czy organizator biegów odbywających się na terenie gminy Mosina zapewnia własne służby zabezpieczające daną imprezę biegową; wskazania, jak układa się współpraca władz Gminy Mosina z obecnym Komendantem Komisariatu Policji w Mosinie; wskazania, czy planowane jest już przeniesienie Straży Miejskiej w Mosinie do nowej lokalizacji; wskazania przyczyn wpływów z podatku od czynności cywilno-prawnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych przekazywanych przez urzędy skarbowe na poziomie 31,87 %; wskazania, czy istnieje możliwość weryfikacji danych zamieszczonych w złożonych deklaracjach dotyczących podatku od nieruchomości; wskazania, czy wzrost wpływów z podatku od czynności cywilno-prawnych od osób fizycznych przekazywanych przez urzędy skarbowe wynika z tego, że więcej odbywało się transakcji; wskazania, czy kwota zaległości podatkowych w wysokości 1.600.000,00 zł to jest kwota bieżąca, czy łączna z zaległościami z poprzednich lat i czy w tym przypadku zachodzi przedawnienie; wskazania, czy Gmina Mosina ma jakieś narzędzia prawne, żeby zmusić osoby zalegające z płatnościami za użytkowanie wieczyste do ich uiszczenia; wskazania, czy wzrost wpływów z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych wynika z wzrostu ilości tych zezwoleń; odsetek na poziomie 34,09 % przy wpływach z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw; opłaty adiacenckiej uzyskanej w wysokości 215.321,38 zł; dużego procenta kwoty środków finansowych otrzymanych na świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz na składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego w stosunku do kwoty wszystkich dochodów budżetu Gminy Mosina w roku 2016; wskazania, czy hala sportowa, znajdująca się przy ul. Szkolnej 1 w Mosinie, zostanie przekazana do administrowania Szkole Podstawowej nr 1 w Mosinie, gdy Ośrodkowi Sportu i Rekreacji w Mosinie zostanie przekazana do zarządzania hala widowiskowo-sportowa powstająca przy Zespole Szkół w Krośnie; wskazania, czy zaległości w opłacaniu różnego rodzaju należności na rzecz Gminy Mosina wrażliwie rosną z roku na rok.

Komisja Rewizyjna wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat problemów związanych z egzekwowaniem przez Straż Miejską w Mosinie od mieszkańców obowiązku odśnieżania chodników przylegających do ich posesji i roli, jak powinien spełniać strażnik miejski, na temat ewentualnego zatrudnienia pracowników ochrony w Urzędzie Miejskim w Mosinie, na temat przyczyn zwiększenia dochodów z tytułu podatku od środków transportowych, na temat braku potrzeby ogólnego ograniczania ilości punktów, w których sprzedawany jest alkohol, na temat polityki mieszkaniowej, na temat przedszkoli prywatnych i samorządowych znajdujących się na terenie gminy Mosina oraz metod wychowawczych stosowanych w tych placówkach opiekuńczych, a także na temat naborów na stanowiska pracy w Urzędzie Miejskim w Mosinie.

Następnie w wyniku przeprowadzonej dyskusji, Komisja Rewizyjna ustaliła, że analizą wykonania wydatków budżetu Gminy Mosina za 2016 rok zajmie się na swoim następnym posiedzeniu, którego data zostanie ustalona w terminie późniejszym.

Następnie Komisja Rewizyjna po zapoznaniu się z dwiema opiniami radcy prawnego Zygmunta Jerzmanowskiego z dnia 12 kwietnia 2017 r. na temat 14 pism pana

z dnia 29, 30 i 31 marca oraz 11 kwietnia 2017 r., których kserokopie *stanowią załączniki niniejszego protokołu*, przyjęła 4 głosami „za”: wniosek nr 1 dotyczący uznania pisma nr 1 i pisma nr 2 pana

z dnia 29 marca 2017 r. za skargę pod względem formalnym na Burmistrza Gminy Mosina i Radę Miejską w Mosinie oraz wniosek nr 2 dotyczący uznania przedmiotowej skargi na Burmistrza Gminy Mosina za bezzasadną, wniosek nr 3 dotyczący uznania pisma nr 1 pana

z dnia 31 marca 2017 r. za skargę pod względem formalnym na Burmistrza Gminy Mosina oraz wniosek nr 4 dotyczący uznania przedmiotowej skargi za bezzasadną, wniosek nr 5 dotyczący uznania pisma nr 2 i pisma nr 4 pana

z dnia 30 marca 2017 r. za skargę pod względem formalnym na Burmistrza Gminy Mosina i Radę Miejską w Mosinie oraz wniosek nr 6 dotyczący uznania przedmiotowej skargi na Burmistrza Gminy Mosina za bezzasadną, wniosek nr 7 dotyczący uznania pisma nr 3 i pisma nr 5 pana

z dnia 30 marca 2017 r. za skargę pod względem formalnym na Burmistrza Gminy Mosina oraz wniosek nr 8 dotyczący uznania przedmiotowej skargi za bezzasadną, wniosek nr 9 dotyczący uznania pisma nr 6 pana

z dnia 30 marca 2017 r. za skargę pod względem formalnym na Burmistrza Gminy Mosina i Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej w Mosinie oraz wniosek nr 10 dotyczący uznania przedmiotowej skargi na Burmistrza Gminy Mosina za bezzasadną, wniosek nr 11 dotyczący uznania pisma nr 7 pana

z dnia 30 marca 2017 r. za skargę pod względem formalnym na Burmistrza Gminy Mosina i Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej w Mosinie oraz wniosek nr 12 dotyczący uznania przedmiotowej skargi na Burmistrza Gminy Mosina za bezzasadną, wniosek nr 13 dotyczący uznania pisma nr 1, pisma nr 2 i pisma nr 3 pana

z dnia 11 kwietnia 2017 r. za skargę pod względem formalnym na Burmistrza Gminy Mosina oraz wniosek nr 14 dotyczący uznania przedmiotowej skargi za bezzasadną, wniosek nr 15 dotyczący uznania pisma nr 4 pana

z dnia 11 kwietnia 2017 r. za skargę pod względem formalnym na Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej w Mosinie i wniosek nr 16 dotyczący uznania pisma nr 5 pana

z dnia 11 kwietnia 2017 r. za skargę pod względem formalnym na Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej w Mosinie.

Kserokopie powyższych skarg pana *stanowią załączniki niniejszego protokołu.*

Radna Małgorzata Rajkowska nie wzięła udziału w tych głosowaniach.

Przewodniczący obrad Michał Kleiber poinformował o swojej rozmowie telefonicznej przeprowadzonej z pracownikiem Urzędu Miejskiego w Mosinie w sprawie realizacji wniosku Komisji Rewizyjnej dotyczącego wystąpienia do PODGiK-u o kopię mapy zasadniczej obejmującej teren działki pana

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ REWIZYJNĄ:

1. Komisja uznaje pismo nr 1 i pismo nr 2 pana z dnia 29 marca 2017 r.
za skargę pod względem formalnym na Burmistrza Gminy Mosina i Radę Miejską
w Mosinie.
2. Komisja uznaje za bezzasadną skargę pana z dnia 29 marca 2017 r.
na Burmistrza Gminy Mosina.
3. Komisja uznaje pismo nr 1 pana z dnia 31 marca 2017 r. za skargę
pod względem formalnym na Burmistrza Gminy Mosina.
4. Komisja uznaje za bezzasadną skargę pana z dnia 31 marca 2017 r.
na Burmistrza Gminy Mosina.
5. Komisja uznaje pismo nr 2 i pismo nr 4 pana z dnia 30 marca 2017 r.
za skargę pod względem formalnym na Burmistrza Gminy Mosina i Radę Miejską
w Mosinie.
6. Komisja uznaje za bezzasadną skargę pana z dnia 30 marca 2017 r.
na Burmistrza Gminy Mosina (pismo nr 2 i pismo nr 4).
7. Komisja uznaje pismo nr 3 i pismo nr 5 pana z dnia 30 marca 2017 r.
za skargę pod względem formalnym na Burmistrza Gminy Mosina.
8. Komisja uznaje za bezzasadną skargę pana z dnia 30 marca 2017 r.
na Burmistrza Gminy Mosina (pismo nr 3 i pismo nr 5).
9. Komisja uznaje pismo nr 6 pana z dnia 30 marca 2017 r. za skargę
pod względem formalnym na Burmistrza Gminy Mosina i Komisję Rewizyjną Rady
Miejskiej w Mosinie.
10. Komisja uznaje za bezzasadną skargę pana z dnia 30 marca 2017 r.
na Burmistrza Gminy Mosina (pismo nr 6).
11. Komisja uznaje pismo nr 7 pana z dnia 30 marca 2017 r. za skargę
pod względem formalnym na Burmistrza Gminy Mosina i Komisję Rewizyjną Rady
Miejskiej w Mosinie.
12. Komisja uznaje za bezzasadną skargę pana z dnia 30 marca 2017 r.
na Burmistrza Gminy Mosina (pismo nr 7).
13. Komisja uznaje pismo nr 1, pismo nr 2 i pismo nr 3 pana z dnia
11 kwietnia 2017 r. za skargę pod względem formalnym na Burmistrza Gminy Mosina.
14. Komisja uznaje za bezzasadną skargę pana z dnia 11 kwietnia 2017 r.
na Burmistrza Gminy Mosina.
15. Komisja uznaje pismo nr 4 pana z dnia 11 kwietnia 2017 r. za skargę
pod względem formalnym na Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej w Mosinie.
16. Komisja uznaje pismo nr 5 pana z dnia 11 kwietnia 2017 r. za skargę
pod względem formalnym na Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej w Mosinie.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 20.20.

protokołował
Piotr Sokolowski
Piotr Sokolowski

przewodniczył
Michał Kleiber
Michał Kleiber